
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave 
Ministry of Local Government Administration 

 
RAPORT GJASHTËMUJOR I PUNËS SË DIVIZIONIN PËR BUXHET 

DHE FINANCA 
 
 
 

Buxheti aktual i Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal për vitin 
2008 pas transferove të aprovuara për PNJK-të është 5.083.404,00€ që është i 
shpërndarë nëpër kategoritë ekonomike , ndërsa shpenzimet për këtë 
gjashtëmujor janë në vlerë prej: 362.590,80€. Në mënyrë Analitike janë të 
paraqitura në tabelën e poshtë shënuar.  
  
Në qershor të vitit 2008 MAPL u janë ndarë 2,5 milion € për investime kapitale në 
emër të pjesëmarrjes së komunave për shfrytëzim e buxhetit nga fondi EPO 2007. 
Për shfrytëzimin e këtij fondi endë nuk janë krijuar kushtet dhe kjo ka ndikuar që 
këto mjete të mbesin të pa shfrytëzuara dhe të rezervuara si pjesëmarrje për IPO 
2007.  
 
MAPL në periudhën gjashtëmujorësh shumicën e shpenzimeve realizuar nën 
nivelin e vitit të kaluar (shiko tabelën në vazhdim).  Rritja e shpenzimeve për 
mirëmbajtjen e automjeteve dhe e karburanteve është e ndikuar me rritjen e 
numrit të automjeteve në pjesën e parë të gjashtëmujorit të vitit 2007. 
 
 

 
Buxheti i vitit 2008 dhe shpenzimet për Gjashtëmujor 
 



Nr. Përshkrimi Administrata 
Qendrore

Zyra e 
Ministrit 

Gjithsej 
Buxheti

Gjtihsej  
Shpenzimet

Shpenzi
mi në %

1 Rrogat 263,374.00 82,656.00 346,030.00     159,149.10    45.99

2 Mallra&Sherbime 688,704.00 88,180.00 776,884.00 138,158.34 17.78

3 Komunali 115,000.00 115,000.00 8,245.37 7.17

4 Subvencione e transfere 418,049.00 418,049.00 48,317.59 11.56

5 Kapitalet 3,427,441.00 3,427,441.00 8,720.40 0.25

4,912,568.00 170,836.00 5,083,404.00 362,590.80 7.13Gjithsej

 
 
 
 
 
 
 
Shpenzimet për gjashtëmujorin 2008 dhe 2007 
 

Nr. Përshkrimi 2008 2007 Ndryshimi Ritja / 
Zvoglimi %

1 Rrogat 159,149.10 154,640.65 4,508.45                  2.9    

2 Mallra&Sherbime 138,158.34 128,390.01 9,768.33                  7.6    

3 Komunali 8,245.37 10,131.50 -1,886.13 -              18.6   

4 Subvencione e transfere 48,317.59 10,871.00 37,446.59              344.5    

5 Kapitalet 8,720.40 46,358.37 -37,637.97 -              81.2   

362,590.80 350,391.53 12,199.27                  3.5    Gjithsej

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Raport analitik i shpenzimeve të MAPL-së 



Nr. Emertimi 2008 2007 Ndryshimi
Ritja / 

Zvoglimi 
%

1 Paga neto përmes listës së pagave 136,098 132,683.83 3,414.17 2.6
2 Tatimi i ndalur në të ardhura përsonale 7,894 7,229.16 664.84 9.2
3 Kontributi për pension i punëdhënsit 7,579 7,363.82 214.73 2.9
4 Kontributi për pension i punëtorit 7,579 7,363.84 214.71 2.9
I Gjithsej pagat 159,149.10 154,640.65 4,508.45 2.9

Shpenzimet telefonike 8,245 10,131.50 -1,886.13 -18.6
II Gjithsej Komunalit 8,245.37 10,131.50 -1,886.13 -18.6
1 Shpenzimet e udhëtimit jashtë vendit 18,546 33,494.27 -14,948.27 -44.6
2 Shpenzimet tjera telefonike vala 900 8,153 12,994.02 -4,841.02 -37.3
3 Shërbimet kontraktore tjera 14,375 5,541.11 8,833.89 159.4
4 Shërbimet teknike 1,339 495.60 843.40 170.2
5 Telefona 3,100 3,215.00 -115.00 -3.6
6 Mobile 1,705 2,735.00 -1,030.00 -37.7
7 Pajisje tjera 4,439 97.40 4,341.15 4457.0
8 Furnizim për zyre 19,811 14,153.80 5,657.20 40.0
9 Furnizim me ushqim dhe pije 1,239 364.72 874.28 239.7
10 Furnizim me veshëmbathje 970 498.00 472.00 94.8
11 Akomodimi 500.00 -500.00 -100.0
12 Shpenzimet e varrimit 713 0.00 713.00
13 Karburant për vetura 15,101 12,283.79 2,817.21 22.9
14 Avans për udhëtime zyrtare 8,786 12,302.37 -3,516.85 -28.6
15 Regji. Dhe sigurimi i automjetve 2,376 3,411.00 -1,035.00 -30.3
16 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 9,290 6,945.32 2,344.68 33.8
17 Mirëmbajtja dhe riparimi i ndërtesave 9,920 1,863.00 8,057.25 432.5
18 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 118 834.76 -716.76 -85.9
19 Qiraja 1,000 4,500.00 -3,500.00 -77.8
20 Reklama dhe Konkurse 6,327 2,781.70 3,545.30 127.5
21 Botime e Publikime 3,197 0.00 3,196.51  
22 Dreka zyrtare 7,655 9,379.15 -1,724.64 -18.4
III Gjithsej Mallrat dhe Shërbimet 138,158.34 128,390.01 9,768.33 7.6

Subvencione për entitete publike 345 6,000.00 -5,655.00 -94.3
Subvencione për entitete kulturore(Teatër) 47,973 0.00 47972.59  
Subvencione për entitete jo publike 4,871.00 -4871.00 -100.0

IV Gjithsej Subvencionet 48,318 10,871.00 37446.59 344.5
Ndërtesa rezidenciale 8,720 0.00 8720.40  
Automjete transporti 0 46,358.37 -46,358.37 -100.0

V Gjithsej Investimet Kapitale 8,720.40 46,358.37 -37,637.97 -81.2

362,591 350,391.53 12,199.27 3.5Gjithsej shpenzimet për MAPL-në
 

 
 



 
 
 

 
Shpenzimet për Gjashtëmujor për  MAPL-në 

 

Pag
at 

dh
e S

hte
sa

t

Mall
rat

 dh
e Shë

rbi
met

Shë
rbi

met 
pu

bli
ke

 ( K
om

un
ali

t )

Sub
ve

nc
ion

et 
dh

e T
ran

sfe
ret

Shp
en

zim
et 

Kap
itle

Tota
li

Shpenzimi
Planif ikimi

346.030,00
776.884,00

115.000,00
418.049,00

3.427.441,00

5.083.404,00

159.149,10
138.158,34 8.245,73 362.591,1648.317,59

8.720,400

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

Buxheti dhe Shpenzimet  për gjashtëmujorin e parë të vitit fiskal 2008

 
 
 
 
 


